
POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

MODEL REVÍZIE KONCOVÝCH PRVKOV JEDNOTNÉHO SYSTÉMU 
VAROVANIA A VYROZUMENIA OBYVATEĽSTVA

Bc. Mária Ilcsiková

Cílem této práce je návrh modelu revize koncových prvků JSVV. Tento model by měl 

upozornit na prvky JSVV, kterým vyprší termín revizní prohlídky.  

Cíl této práce byl splněn, jak je vidět převážně z kapitol 2 a 3.

Autorka přistupoval k řešení dané problematiky samostatně a  dokázala řešit vyskytující se 

problémy.

Práce svým rozsahem i zpracováním splňuje zadání a je členěná do tří hlavních kapitol: 

Teoretické východiská práce, Nástroje pro tvorbu modelu a Realizácia modelu pre revíziu 

koncových prvkov varovania.

Autorka  ve své práci nabízí podrobný pohled na Systém ochrany obyvatelstva a krizové 

řízení  od jejich počátků až po současnost.  Tato část  práce je zpracována velmi detailně a 

pečlivě.  V další  části  autorka  představuje  nástroje  pro  tvorbu  modelu  v prostředí 

geografických informačních systémů. Závěrečná část  se zabývá předzpracováním použitých 

dat, vytvořením modelu a síťovou analýzou. 

V práci jsou použity vhodné metody pro zpracování dat, modelování a následnou analýzu.

K práci mám následující připomínky: 

V práci se vyskytují drobné překlepy (např.: str. 27,  52). V práci jsou použity odkazy na 

zdroje, které nejsou dle platné normy (např.: str. 13 [Linhart], str. 17 [uznesenie]). Na str. 21 

je použita zkratka (SSRN), která není uvedena v seznamu zkratek.  Přiloženému CD chybí 

popis.  V práci  není  uveden  celkový  počet  objektů,  se  kterými  autorka  pracovala  (pouze 

v elektronické podobě).

I přes drobné gramatické chyby a formální nedostatky  je práce na velmi dobré úrovni.

K práci  žádné  dotazy  nemám,  autorka  práci  pravidelně  konzultovala  a  její  přístup  byl 

aktivní a tvůrčí.

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou výborně mínus.

V Pardubicích 3. 6. 2010 Ing. Renáta Máchová, Ph.D
vedoucí diplomové práce


